
 
БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

  

                                                                     РІШЕННЯ 

29 лютого  2024 року № 112                                                                     

 с. Боратин  

                  

Про Положення про виплату матеріальної 

допомоги на встановлення надгробка 

(пам’ятника) на могилах загиблих (померлих) 

військовослужбовців Боратинської сільської 

ради 

 

Керуючись пунктами 2, 4 ст. 34,ст. 64 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів 

їх сімей», з метою вшанування пам’яті  загиблих (померлих)  Захисників та Захисниць 

України, на виконання Програми заходів територіальної оборони Боратинської сільської ради 

на 2022–2024 роки, зі змінами від 22.12.2023 року № 20/3,  виконавчий комітет сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Положення про виплату матеріальної допомоги на встановлення 

надгробка (пам’ятника) на могилах загиблих (померлих) військовослужбовців Боратинської 

сільської ради, згідно з додатком. 

         2. Відділу бухгалтерського обліку та звітності Боратинської сільської ради (Савчук Олені 

Василівні) проводити нарахування допомоги згідно Положення. 

         3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення виконавчого комітету 

Боратинської сільської ради. 

 

 

 

 

Сільський голова                             Сергій ЯРУЧИК 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2011-12
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2011-12


                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                               Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

                                          Боратинської сільської  ради 

                                                                                                        від 29.02.2024   №  112 

 

 

Положення  

про виплату матеріальної допомоги на встановлення надгробка (пам’ятника) на 

могилах загиблих (померлих) військовослужбовців Боратинської сільської ради 

 

1. Положення про виплату матеріальної допомоги на встановлення надгробка 

(пам’ятника) на могилах загиблих (померлих) військовослужбовців Боратинської сільської 

ради (далі – Положення) розроблене для забезпечення виконання Програми заходів 

територіальної оборони Боратинської сільської ради на 2022–2024 роки, зі змінами від 

22.12.2023 року № 20/3, 

2. Положення регламентує умови і механізм отримання матеріальної допомоги членами 

сімей військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань, які 

загинули (померли, внаслідок отримання поранення, контузії) під час участі в бойових діях 

проти військової агресії російської федерації для виготовлення та встановлення надгробків 

чи пам’ятників на могилах. 

3. Право на отримання матеріальної допомоги мають члени сімей військовослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань, які загинули (померли, внаслідок 

отримання поранення, контузії) під час участі в бойових діях проти військової агресії 

російської федерації та які були зареєстровані або проживали у населених пунктах 

Боратинської сільської ради. 

4. До членів сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які мають право на 

отримання матеріальної допомоги, належать: 

батьки; 

дружина (чоловік); 

діти; 

особа, яка встановила надгробок (пам’ятник) на могилі (при умові подання 

підтверджуючих документів про встановлення надгробка (пам’ятника) цією особою). 

5. Виплата матеріальної допомоги на встановлення надгробків (пам’ятників) 

здійснюється, якщо: 

військовослужбовці захоронені на території Боратинської сільської ради; 

військовослужбовці захоронені на території Алеї Слави Луцької міської територіальної 

громади; 

військовослужбовці захоронені в інших населених пунктах, але були зареєстровані чи 

фактично проживали на території Боратинської сільської територіальної громади; 

6. Фінансування на виплату матеріальної допомоги проводиться за рахунок коштів 

бюджету Боратинської сільської територіальної громади на виконання Програми заходів 

територіальної оборони Боратинської сільської ради на 2022–2024 роки, зі змінами внесеними  

рішенням сільської ради від 22.12.2023 року № 20/3, 

7. Розпорядником цих коштів є Боратинська сільська рада. 

8. Для виплати матеріальної допомоги заявник подає до ЦНАПу, такі документи: 

1) заяву на виплату матеріальної допомоги для встановлення надгробка (пам’ятника) на 



могилі військовослужбовця; 

2) копію документа, що посвідчує особу заявника; 

3) копію ідентифікаційного коду заявника; 

4) документ, що підтверджує родинні стосунки; 

5) документ, що підтверджує місце реєстрації загиблого (померлого) Захисника чи 

Захисниці України; 

6) свідоцтво про смерть; 

7) сповіщення про загибель, інші документи, що підтверджують загибель/смерть 

Захисника чи Захисниці України або посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого) 

Захисника чи Захисниці України; 

8) документ, що підтверджує участь загиблого у бойових діях, здійсненні заходів з 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської 

федерації проти України; 

9) реквізити розрахункового рахунку заявника, відкритого в установі банку. 

9. Грошова матеріальна допомога на встановлення надгробка (пам’ятника) на могилі 

військовослужбовця,  не може перевищувати граничного розміру в сумі 90 000  гривень. 

10. Виплата заявнику матеріальної допомоги здійснюється відділом бухгалтерського 

обліку та звітності Боратинської сільської ради шляхом перерахування коштів на 

розрахунковий рахунок заявника, відкритий в установі банку.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	с.Боратин (1)
	29 лютого  2024 року № 112
	с. Боратин


